
   

 

Έντυπο Δ1_Ε6 
Έκδοση 1.1  
 

- 1 -     

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα 

Πληροφορίες: Μπούρας Χρήστος 

Τηλέφωνο:2103338963 

Email:c.bouras@minfin.gr 

   

 

 

 

 Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης 
γενιάς (ΚΕΔ)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158567) της Δράσης 16964 Κέντρο διαλειτουργικότητας 
επόμενης γενιάς (ΚΕΔ) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181). 

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805). 

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .    

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 



   

 

Έντυπο Δ1_Ε6 
Έκδοση 1.1  
 

- 2 -     

 

 

 

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 

της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931). 

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17). 

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 

στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1). 

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.  

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 

10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

18.  Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754. 

19.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 

Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει. 

20.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει. 

21.  Την με αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 4954/13.01.2022 (ΑΔΑ 64ΡΕΗ-ΜΧΨ) απόφαση ένταξης του Έργου 

«Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158567) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

22. Το υπ’ αριθμ. ΥΨηΔ 49605/25.11.2022 Αίτημα Τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης του έργου 

«Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158567) 

23. Η τροποποίηση αφορά στην επικαιροποίηση του προϋπολογισμού των Υποέργων 1,2 λόγω 

αλλαγών στην προμήθεια και εγκατάσταση των απαραίτητων αδειών χρήσης της υβριδικής 

πλατφόρμας του υπολογιστικού νέφους και αδειών Enterprise Service Bus (ESB) καθώς και των 

απαραίτητων αδειών χρήσης των βάσεων δεδομένων(VCPU), χωρίς να μεταβάλλεται ο 

συνολικός προϋπολογισμός του έργου. 

24.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 

έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 

Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.  

 



   

 

Έντυπο Δ1_Ε6 
Έκδοση 1.1  
 

- 3 -     

 

 

 

Αποφασίζουμε 

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς 

(ΚΕΔ)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158567) της Δράσης με ID 16964 Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης 

γενιάς (ΚΕΔ) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:   

Η προτεινόμενη τροποποίηση αφορά στην επικαιροποίηση του προϋπολογισμού των Υποέργων 1,2 

λόγω αλλαγών στην προμήθεια και εγκατάσταση των απαραίτητων αδειών χρήσης της υβριδικής 

πλατφόρμας του υπολογιστικού νέφους και αδειών Enterprise Service Bus (ESB) καθώς και των 

απαραίτητων αδειών χρήσης των βάσεων δεδομένων(VCPU), χωρίς να μεταβάλλεται ο συνολικός 

προϋπολογισμός του έργου. 

Η τροποποίηση κατέστη αναγκαία εξαιτίας των παρατηρήσεων που υποβλήθηκαν κατά το στάδιο της 

από 08.07.2022 έως 21.07.2022 δημόσιας διαβούλευσης του τεύχους διακήρυξης του Υποέργου 1, 

όπου κρίθηκε απαραίτητη η επικαιροποίηση του προϋπολογισμού που αφορά την προμήθεια και 

εγκατάσταση των απαραίτητων αδειών χρήσης της υβριδικής πλατφόρμας του υπολογιστικού νέφους 

και αδειών Enterprise Service Bus (ESB) και των απαραίτητων αδειών χρήσης των βάσεων δεδομένων 

(VCPU). 

                                                                                                    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

                                                                                               Θεόδωρος Σκυλακάκης 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: 

a.dimas@mindigital.gr) 

 

2. Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης. 

(μέσω mail: gen-gramm@gsis.gr, ictpmo@gsis.gr, c.katsinou@gsis.gr) 

 

mailto:gen-gramm@gsis.gr
mailto:ictpmo@gsis.gr


   

 

Έντυπο Δ1_Ε6 
Έκδοση 1.1  
 

- 4 -     

 

 

 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων 

Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, (μέσω email: 

fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr, a.maniataki@mnec.gr) 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση 
 

1. Γραφείο Υπουργού Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. 

Πιερρακάκη (μέσω email: minister@mindigital.gr) 

 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω 

email: hellaskps@mnec.gr) 

 

5. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: 

o.loukanidou@mindigital.gr) 

 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής 
 

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
 

2. ΕΥΣΤΑ  

  
 

mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:minister@mindigital.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-1- 

 
 

 
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ  

 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16964 - 16964 Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ)   

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 2.886.000,00 

 

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5158567 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ) 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Next-Generation Interoperability Centre (KED) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 13/01/2022 

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση 

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:  

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ 

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:  
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση 

 I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

 

II. ΩΡΑ 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 14/11/2022 10:18:10 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ 

☐ ☑ ☑ ☐ 

 

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης: 

«Στο πλαίσιο των παρατηρήσεων  που υποβλήθηκαν κατά το στάδιο της από 08.07.2022 έως 21.07.2022 δημόσιας διαβούλευσης, κρίθηκε απαραίτητη η επικαιροποίηση του 
προϋπολογισμού που αφορά  
την προμήθεια και εγκατάσταση των απαραίτητων αδειών χρήσης της υβριδικής πλατφόρμας του υπολογιστικού νέφους και αδειών Enterprise Service Bus (ESB) και των 
απαραίτητων αδειών χρήσης των βάσεων δεδομένων(VCPU). 
Ένα βασικό χαρακτηριστικό αυτής της τεχνολογίας είναι η χρήση σημαντικά λιγότερων υπολογιστικών πόρων σε σχέση με την υφιστάμενη αρχιτεκτονική του ΚΕΔ, καθόσον 

η πλατφόρμα OpenShift Plus μπορεί να παρέχει δυναμικά ακριβώς όσους πόρους απαιτούνται για να καλύψει τις ανάγκες κάθε παρεχόμενης υπηρεσίας, βελτιστοποιώντας την 
ανάθεση των διαθέσιμων πόρων στις υπηρεσίες που τους χρειάζονται ανά πάσα στιγμή.  
Κατά συνέπεια, αυτό θα επιτρέψει στην ΓΓΠΣΔΔ να έχει την απαιτούμενη υπολογιστική ισχύ με λιγότερους πόρους σε σχέση με αυτούς που είχε αρχικά εκτιμήσει. 
Επιπρόσθετα δεν είχε αναφερθεί ρητά η χρήση των αδειών λογισμικού για την κάλυψη των τεχνολογιών Enterprise Service Bus, το οποίο είχε προκύψει από την εικόνα που 
είχαμε κατά την ερευνά αγοράς για το είδος των αδειών που περιλαμβάνετε στην πλατφόρμα  OpenShift Plus.  
Το παραπάνω είχε σαν αποτέλεσμα να μην καλύπτετε το σύνολο των δυνατών τεχνικών λύσεων που μπορούν να προσφερθούν από τους υποψηφίους αναδόχους. 
Με δεδομένο την μείωση των αδειών που απαιτούνται για να καλύψουν την νέα τεχνολογική λύση μειώνετε αντίστοιχα ο προϋπολογισμός του 2ου υποέργου που αφορά την 

επέκταση του φυσικού αντικειμένου.  » 

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-2- 

 
 

 
ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

 

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010940 

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:  

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ & ΧΑΝΔΡΗ 1 ΜΟΣΧΑΤΟ 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΚΑΤΣΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2104802729 E-MAIL: 
c.katsinou@gsis.

gr 
ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.gsis.gr 

  

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010940 

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0 

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ & ΧΑΝΔΡΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2104803202 E-MAIL: 
gen-gramm@gsi

s.gr 
ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.gsis.gr 

  

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611310 

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0 

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΑΝΤΟΥ 22 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2109098451 E-MAIL: 
o.loukanidou@mi
ndigital.gr 

ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:  

  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611300 

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0 

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΑΝΤΟΥ 22 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Δήμας Αθανάσιος 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Σύμβουλος Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6946957695 E-MAIL: 
.a.dimas@mindig

ital.gr 
ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:  

  
 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-3- 

 
 

 

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ:  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
ΚΩΔ.: 1090220 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ:  ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338963 E-MAIL: c.bouras@minfin.gr 

 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 

 
I. NUTS 

 

II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ  

(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU) 

EL Ελλάδα 100 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ 

 
I. ΚΩΔΙΚΟΣ 

 

II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 

(FLAGSHIP): 
5 Modernize 100 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 

COFOG2: 
01.3 General services 100 

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100 

    
ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 

(INTERVENTION FIELD): 
1.1 011 

Government ICT solutions, e-services, 

applications 
100 

  
% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 

(INTERVENTION FIELD) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€) 

 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(CLIMATE TAG): 
  

 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 

(ENVIRONMENTAL TAG): 
 - 

 
ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 

(DIGITAL TAG): 
100 2.820.000,00 

    
 

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-4- 

 
 

 
ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ  

 (με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού) 

Σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία (Νόμος 4623/2019), η Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. είναι υπεύθυνη για τη Διαλειτουργικότητα μεταξύ των Πληροφοριακών Συστημάτων των Φορέων του 
ευρύτερου Δημόσιου Τομέα. Η Γ.Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ παρέχει το προαναφερθέν έργο μέσω του υφιστάμενου Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ), δηλαδή μέσω των συστημάτων 

υποδομής και λογισμικού που το συναπαρτίζουν, ενεργώντας ως Κέντρο Διαλειτουργικότητας της Ελληνικής Κυβέρνησης. 
Λόγω της προαναφερθείσας νομοθεσίας και της ανάγκης απλούστευσης των δημόσιων διαδικασιών, το υπάρχον ΚΕΔ πρέπει να ενισχυθεί προκειμένου να είναι σε θέση να 
εξυπηρετεί πολύ μεγαλύτερο όγκο συναλλαγών, με ασφάλεια και εγγενώς υψηλή διαθεσιμότητα, καθώς και να μεταβεί σε cloud-native τεχνολογίες με χρήση κατάλληλων 

υποδομών και διαδικασιών. 
Το προτεινόμενο έργο θα αντιμετωπίσει προκλήσεις που σχετίζονται με (α) τη συνεχώς αυξανόμενη ζήτηση συναλλαγών και (β) την υψηλή διαθεσιμότητα που απαιτείται 

για τη λειτουργία των απλοποιημένων διαδικασιών του – χωρίς χαρτί –  Δημόσιου Τομέα 
Αυτό το έργο περιλαμβάνει την αναβάθμιση της τεχνολογικής αρχιτεκτονικής προκειμένου να καλυφθούν πλήρως οι επιχειρηματικές και τεχνολογικές ανάγκες του ΚΕΔ και 

της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την εισαγωγή μεθοδολογιών και πρακτικών DevOps για τη συντόμευση του κύκλου ζωής ανάπτυξης λογισμικό και τη δυνατότητα συνεχούς παραγωγής και 
παράδοσης (Continuous Integration-Continuous Delivery, CI/CD)  λογισμικού υψηλής ποιότητας και τέλος την ενίσχυση της Διακυβέρνησης  (Governance) στη διαχείριση 
και τον έλεγχο της διαδικασίας ανάπτυξης λογισμικού. 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES) 

Αναμενόμενα οφέλη : 
• Δυνατότητα εξυπηρέτησης πολύ μεγαλύτερου όγκου συναλλαγών 
• Παροχή υποστήριξης από προμηθευτή 
• Εγγενής υψηλή διαθεσιμότητα 
• Δυνατότητα αυτοματοποίησης διαδικασίας εγκατάστασης νέων εκδόσεων 
• Ετοιμότητα για μετάβαση σε cloud-native τεχνολογίες μέσω των κατάλληλων υποδομών και διαδικασιών 
• Αναβάθμιση εσωτερικής τεχνογνωσίας και δυνατοτήτων της ΓΓΠΣ για λειτουργία & υποστήριξη νέου περιβάλλοντος 
Το έργο περιλαμβάνει το σχεδιασμό και την υλοποίηση της επόμενης γενιάς του ΚΕΔ, το οποίο θα λειτουργεί τμηματοποιημένο (containerized) σε υποδομή Κυβερνήτη 

(Kubernetes), η οποία θα στεγάζεται  σε εικονικές μηχανές του Κυβερνητικού Νέφους (on-premises). Θα έχει την δυνατότητα αυτόματης επέκτασης των διαθέσιμων πόρων 
σε υποδομές Δημόσιου Νέφους, όταν οι πόροι δεν επαρκούν να καλύψουν τον αριθμό και τον ρυθμό κλήσεων στις διαδικτυακές υπηρεσίες που παρέχει το ΚΕΔ σε όλο τον 

Δημόσιο Τομέα και τους πολίτες. Επίσης θα πρέπει να δίνεται η δυνατότητα ύπαρξης δεύτερης υποδομής (redundant) Κυβερνήτη σε Δημόσιο Νέφος, έτσι ώστε στο μέλλον 
να είναι δυνατόν να επαυξηθεί το τρέχον έργο με δυνατότητες αποκατάστασης καταστροφών (disaster recovery). Τέλος, θα εκσυγχρονιστεί χρησιμοποιώντας σύγχρονα 
εργαλεία Enterprise Service Bus με υψηλότερο αυτοματισμό, επεκτασιμότητα, ανθεκτικότητα και τεκμηρίωση.  
Αυτό το έργο περιλαμβάνει την αναβάθμιση της τεχνολογικής αρχιτεκτονικής προκειμένου να καλυφθούν πλήρως οι επιχειρηματικές και τεχνολογικές ανάγκες του ΚΕΔ και 
της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την εισαγωγή μεθοδολογιών και πρακτικών DevOps για τη συντόμευση του κύκλου ζωής ανάπτυξης λογισμικό και τη δυνατότητα συνεχούς παραγωγής και 

παράδοσης (Continuous Integration-Continuous Delivery, CI/CD)  λογισμικού υψηλής ποιότητας και τέλος την ενίσχυση της Διακυβέρνησης  (Governance) στη διαχείριση 
και τον έλεγχο της διαδικασίας ανάπτυξης λογισμικού. 
Ειδικότερα η υλοποίηση περιλαμβάνει τις ακόλουθες δραστηριότητες: 
1. Μελέτη εφαρμογής  και ασφάλειας. 
2. Προμήθεια και εγκατάσταση των απαιτούμενων αδειών για την πλατφόρμα Κυβερνήτη (Kubernetes) ενορχήστρωσης τμηματοποιημένων εφαρμογών (container 

orchestration platform), για την νέα έκδοση του ESB, για την εφαρμογή αποθετηρίου κώδικα, για την εφαρμογή ομαδοσυνεργασίας και διαχείρισης έργου, για την εφαρμογή 
συνεχούς παραγωγής και παράδοσης λογισμικού (Continuous Integration-Continuous Delivery, CI/CD) , κ.α. 
3. Σχεδιασμός και υλοποίηση του ΚΕΔ της επόμενης γενιάς, συμπεριλαμβανομένων των ακόλουθων επιμέρους δραστηριοτήτων: 
? Δημιουργία του προσχεδίου ανάπτυξης (development blueprint) διαδικτυακών υπηρεσιών. 
? Ανάπτυξη προτύπων διαδικτυακών υπηρεσιών (web service templates). 
? Επανασχεδιασμός και ενημέρωση υπαρχουσών εφαρμογών του ΚΕΔ (όπως η Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων – Ε.Δ.Α.). 
? Μεταφορά υπαρχουσών εφαρμογών και διαδικτυακών υπηρεσιών στο νέο περιβάλλον. 
? Παράδοση οδηγού υλοποίησης (implementation guide). 
4. Ανάπτυξη νέων διαδικτυακών υπηρεσιών στο ΚΕΔ Next-Generation, συμπεριλαμβανομένων των ακόλουθων δραστηριοτήτων: 
? Υλοποίηση νέων διαδικτυακών υπηρεσιών σύμφωνα με το προσχέδιο  
? Εκπαίδευση αρμόδιου προσωπικού της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. στη χρήση και διαχείριση του νέου περιβάλλοντος του Κυβερνήτη, όσο και στη νέα μεθοδολογία ανάπτυξης και 
δοκιμής διαδικτυακών υπηρεσιών (τόσο θεωρητική όσο και πρακτική εκπαίδευση και εξάσκηση).  
? Δοκιμές αντοχής σε επαυξημένο φόρτο εξυπηρέτησης κλήσεων (stress testing) και δοκιμές ασφαλείας (penetration testing) του νέου περιβάλλοντος.φ 
5. Προμήθεια και εγκατάσταση των απαιτούμενων αδειών χρήσης των Βάσεων Δεδομένων και ανάπτυξη της υβριδικής πλατφόρμας εφαρμογών υπολογιστικού νέφους 
(Hybrid Cloud Application Platform). 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  
 (τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του) 

 

  



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-5- 

 
 

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ 

 

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16964 - 16964 Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ)   

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: 
ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους): 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ: 
Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου 

RRF_116 Ορόσημο ΤΑ 
Ολοκλήρωση του Κέντρου Διαλειτουργικότητας επόμενης 
γενιάς. 

Δεν εφαρμόζεται   2ο τρίμηνο/2025 

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16964 - 16964 Κέντρο διαλειτουργικότητας επόμενης γενιάς (ΚΕΔ)   

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ: 
ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους): 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ: 
Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου 

RRFC07.1 Κοινός 
Χρήστες νέων και αναβαθμισμένων δημόσιων ψηφιακών 
υπηρεσιών, προϊόντων και διαδικασιών  

Αριθμός / έτος    



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-6- 

 
 

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

 
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:  
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 
346889 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: 
Περιβάλλον διαλειτουργικότητας στη ΓΓΠΣ για την υλοποίηση ψηφιακών υπηρεσιών προς το Δημόσιο και τις 

Επιχειρήσεις. 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010940  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 573.903,86 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  17/03/2017 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

Η πράξη αφορά στην υλοποίηση στη Γ.Γ.Π.Σ. ενός Περιβάλλοντος Διαλειτουργικότητας (ΠΕ.Δ.), για την ανταλλαγή 

επιχειρησιακών δεδομένων, καθώς και δεδομένων οικονομικού και φορολογικού ενδιαφέροντος που αφορούν τους 
πολίτες και τις επιχειρήσεις μεταξύ του Υπ. Οικ.  και φορέων του Δημόσιου και Ιδιωτικού τομέα,  με χρήση διαδικτυακών 
υπηρεσιών (Web Services - WS), που θα υλοποιηθούν αξιοποιώντας τα συμπεράσματα και τις προτάσεις ήδη 

ολοκληρωμένων μελετών. 
 Αυτό θα υλοποιηθεί μέσω μιας πλατφόρμας λογισμικού Enterprise Service Bus (ESB), ενός ενδιάμεσου λογισμικού που 

εγκαθίσταται ή παρέχεται ως συνθετικό των Application Servers. Το ESB αξιοποιώντας ένα κοινό πλαίσιο προτύπων, 
κανόνων και ελέγχου θα παρέχει υπηρεσίες για την ανταλλαγή δεδομένων μεταξύ συστημάτων και εφαρμογών, μέσω 

ένας ενιαίου μοντέλου μηνυμάτων και διαδικτυακών υπηρεσιών.  
Το Π.Σ. Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης θα δώσει στη Γ.Γ.Π.Σ τη δυνατότητα να λαμβάνει ηλεκτρονικά τιμολόγια, τα οποία 
εκδίδονται για τις συναλλαγές επιχείρησης-προς-επιχείρηση, επιχείρησης-προς-δημόσιο (και αντίστροφα), 

δημόσιο-προς-δημόσιο, καθώς και  τα δελτία αποστολής που εκδίδονται για τη διακίνηση των αγαθών,  για τη διενέργεια 
αυτοματοποιημένων ελέγχων και διασταυρώσεων.  
Το Π.Σ. υποδοχής και διαχείρισης ηλεκτρονικών στοιχείων αποδείξεων λιανικής, το οποίο θα δίνει τη δυνατότητα στη 
Γ.Γ.Π.Σ να λαμβάνει ηλεκτρονικά τα στοιχεία αποδείξεων λιανικής από τις επιχειρήσεις και τους πολίτες για περαιτέρω 
επεξεργασία. 

  
 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-7- 

 
 

 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 
Παροχή υπηρεσιών και προμήθεια των απαραίτητων αδειών χρήσης για τη λειτουργία του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

(ΚΕΔ) Επόμενης Γενιάς 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποσκοπεί στον εκσυγχρονισμό του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ, 

προκειμένου να είναι σε θέση να παρέχει διαλειτουργικότητα μεταξύ των θεσμικών συστημάτων με εξαιρετικά υψηλή 
διαθεσιμότητα. Στο φυσικό αντικείμενο του έργου περιλαμβάνεται ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της επόμενης γενιάς του 

ΚΕ.Δ, το οποίο θα λειτουργεί σε δύο κέντρα δεδομένων (Data Centers, primary and secondary sites), που θα βρίσκονται σε 
ενεργό λειτουργία. Επιπλέον, θα εκσυγχρονιστεί χρησιμοποιώντας σύγχρονα εργαλεία Πλατφόρμας Διαχείρισης και 
Υποστήριξης των Διαδικτυακών Υπηρεσιών (Enterprise Service Bus tools) και εργαλεία διαχείρισης API management με 

υψηλότερη αυτοματοποίηση, ασφάλεια, επεκτασιμότητα, ανθεκτικότητα και τεκμηρίωση. 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010940 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο  ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ: 

 

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ): 
 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: 

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 

με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ) 

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: 

Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ): 

20/02/2023 10/03/2023 11/09/2023  

 
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Επέκταση και Αδειοδότηση των Βάσεων Δεδομένων του  Κέντρου Διαλειτουργικότητας επόμενης Γενιάς 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Ενίσχυση του ΚΕΔ με την προμήθεια επιπλέον αδειών Βάσεων Δεδομένων για την εξασφάλιση της αυξανόμενης ανάγκης για  
διαλειτουργικότητα και διαθεσιμότητα των συστημάτων της ΓΓΠΣΔΔ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010940 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο  ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ: 

 

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ): 
 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: 

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) 

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: 
Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ): 

20/11/2023 28/12/2023 30/06/2024  

 
 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία): 

Ν.4412/2016, Ηλεκτρονικός δημόσιος διεθνής ανοικτός διαγωνισμός 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: 

21/02/2022 30/06/2025 

 

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης 

Του Φορέα: 1010940 

Με Κωδικό ΔΩΕ: 7111 

Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 14/11/2022 

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-8- 

 
 

 

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

 

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ 

1 
1010940-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

1.330.000,00 319.200,00 1.649.200,00 

2 
1010940-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.490.000,00 357.600,00 1.847.600,00 

ΣΥΝΟΛΑ  2.820.000,00 676.800,00 3.496.800,00 

 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ 
2.820.000,00 676.800,00 0,00 3.496.800,00  

 

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 573.903,86 

Ενημέρωση σύμφωνα με τα στοιχεία του ΟΠΣ ΕΣΠΑ 
2007-2013 στις  30/11/2022 
 

 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)   

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00 

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 4.070.703,86 

  
ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ  ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ  

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

2025 1.192.880,00 962.000,00 0,00 

2023 494.760,00 399.000,00 0,00 

2024 1.809.160,00 1.459.000,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 3.496.800,00 2.820.000,00 0,00 

 

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
 

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ  

 

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

 

Έντυπο: Δ1.Ε1 
Έκδοση: 1.1 

-9- 

 
 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι: 

1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ  

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ  

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο 

πλαίσιο του ΕΣΑΑ. 
ΝΑΙ  

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ  

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων 

και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης 

Συμφερόντων. 

ΝΑΙ  

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου 

(εφόσον υφίσταται). 
ΝΑΙ  

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω  

είναι αληθή και ακριβή 
NAI 

 


	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADA: AΔA: Ω5Φ8Η-ΒΞΗ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 05/12/2022

Α. Π.: 177732 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-12-05T12:19:52+0200


	



